
  

2023 

Březen 

TOMÍK 
Březnový TOMík v novém kabátku, co na něj říkáte? :-) Budeme se 

snažit, aby v každém čísle byly otázky, kvízy… Vy budete mít 

možnost na ně odpovídat a svoje odpovědi odesílat Káje na mail. Na 

konci roku budou zveřejněny výsledky nejlepších a nejaktivnějších 

členů. Ti nejlepší budou odměněni.  

První otázkou bude, kolikáté přibližně číslo TOMíku v březnu 2023 

za celou éru oddílu vyšlo?  

Společná fotka z Ražniči 2022 



 

2023 

Březen 

Co se dělo:  

Rozjezd letošního roku byl poměrně pomalejší, ale určitě to v průběhu 

doženeme. 

1. ledna: Novoroční sestup přes Strážiště – 44 účastníků. 

7. ledna: Bigáda – dorazili 2 brigádníci. 

14. ledna: Výprava někam – prošli se 2 turisti. 

17. – 19. ledna: Klobásování – 19 labužníků si vytvořilo klobásky, jitrničky a 

spoustu jiných dobrot.  

21. ledna: Brigáda Starodvorská – dorazilo 10 lidiček. Uklidit se podařilo 

zhruba. Ještě se bude ale muset pokračovat… 

2. – 5. února: Pololetky na sněhu – výpravu vedl Vašek Hrobský, jelo se do 

Rožmberku nad Vltavou do nové krásné asociační chalupy „Vodáci zdraví 

TOMÍCI“. Nakonec se účastnilo 13 zájemců. 

19. – 22. února: Jarní soustředění na Hutích – akci vedl V. Hrobský, zájemců 

bylo 8. 

 

 

 

 

Pololetky na sněhu a hooodně štrúdlů 



  

2023 

Březen 

Co se bude dít:  

4. března: Sjezdování na Monínci – zajezdilo si 11 lyžařů. 

10. – 12. března: Halušky v termálech – akci vede Márty a je na co se těšit  

12. března: Výprava s Jiříkem – přihlášky na mail: jyricek@centrum.cz 

18. března: Vítaní jara – akci vede V. Hrobský – přihlášky na mail. 

19. března: Oddílové srocení – zase po roce se sejdeme na Pastoušce v 13:00, 

probereme rok minulý i rok budoucí. Káva, čaj i zákusek bude :) 

25. března: Brigáda Hutě – je potřeba odzimovat základnu, vyhnat pavouky a 

setřít usazený prach. K tomu bude ale zapotřebí spousta šikovných rukou! Sraz 

v 8:00 s předpokládaným koncem okolo 15:00. Pokyny přijdou na e – mail.  

1. dubna: Za Pacovsko čistější – vedoucí V. Hrobský. Akce s dlouholetou 

tradicí. Opět se budou sbírat úseky od cedule Pacov po cedule okolních vesnic. 

Víme, že tato akce je pro oddíl důležitá, proto Vás žádám o aktivní účast. Akce 

se koná za každého počasí! 

6. – 9. dubna: Velikonoční minitábor – akci vede Kája a pojedeme do Janova 

nad Nisou. První přihlášky již dorazili, ale místa máme stále dost. Přihlášky 

posílejte na mail:  

k.ziskalova@seznam.cz  

 

 

 

 

15. dubna: TZ Vysočina – 

Rapšach – naše první letošní 

turistické závody odběhneme 

v Rapšachu. Závody má na 

starost Vašek. 

29. dubna: Sjíždění Želivky – 

akci vede Vašek (přihlášky na 

hrobsky.vaclav@seznam.cz). 

Doufáme, že letos nebude 

problém s výškou hladiny.  

 

Jarda na pololetkách 



 

2023 

Březen 

Protože nevyšlo lednové a únorové číslo TOMíku, 

dodatečně přejeme všem lednovým oslavencům – Hanče 

Křikavové, Míšovi Schneiderovi, Pavle Šeniglové, Tomsovi 

Šikýřovi, Terce Těťourové a Láďovi Veselému vše nej!!!  

 

 

                          V únoru narozeninky oslavili – Milan Novák, Milan Plášil i s                                        

s s                   Vítkem, Honza Seidl ml., Ráďa Schreiberová a Kája Štolba. 

                       A tento měsíc slaví – Laurys Kuranová, Síma Marešová, Luboš         

k                    Plášil a Luky Těťour.  

 

Všem přejeme mnoho úspěchů, spoustu zdraví, spokojenost a kopec dobré 

nálady :-) 

 

 

 

 

Poznáte, o jaké akce se jedná? V jakém byly roce? A kdo je na fotkách? 

(pomoc hledej ve fotogalerii na našich webových stránkách) 

 

 

 

 



  

2023 

Březen 

Potrápení hlavičky: 

1. Jednomu uzlu se pro svou historii při trestání námořníků říká 

zajímavým názvem. Trefíte jej? 

a) krvavá spojka 

b) ráhnový úvaz 

c) oslí uši 

2. Který strom se nejvíce stydí?  

a) topol osika 

b) jinan dvoulaločný 

c) liliovník tulipánokvětý 

3. Z níže uvedených osob tomíky nikdy nevedl: 

a) Jaroslav Foglar, spisovatel – klasik 

b) Miloš Zapletal, autor mnoha publikací pro děti a mládež, zejména slavné 

Encyklopedie her 

c) Ondřej Neff, spisovatel, redaktor prvního internetového magazínu 

Neviditelný pes 

4. Asociační chalupy jsou rozdělené podle jejich nadmořské výšky. 

Od nejníže po ty nejvýše položené. Vyberte správnou variantu.  

a) Mezholezy, Dědov, Sloup v Čechách, Polana, Kusalíno 

b) Dědov, Sloup v Čechách, Stříbrné Hory, Kusalíno, Polana 

c) Dědov, Rožmberk, Kusalíno, Stříbrné Hory, Polana 

5. Co znamená ve slangu závodníků Turistického závodu, když se 

řekne, že někdo „zakufroval“? 

a) obdržel trestné minuty 

b) zabloudil na azimutech 

c) zakopnul a upadnul při běhu 

 

 

 



 

2023 

Březen 
Jako nový oddílový vedoucí bych nám všem chtěla popřát v tomto roce mnoho 

zdarů, spoustu úspěšných akcí a také nábor nových dušiček. Budu ráda za 

sdílení nápadů, názorů, za vymýšlení výletů a celkovou aktivitu v oddíle. Myslím 

si, že pokud začneme spolupracovat na všech frontách měla by naše organizace 

fungovat jak po másle. Určitě nastanou chvíle, kdy to bude dřít, ale problémy 

jsou tu od toho, aby se řešily a nikdy to není tak velký průšvih, aby se nevyřešil.  

Důležité je především spolu komunikovat ať už o hezkých nebo i méně 

příjemných věcech. Komunikace je alfou a omegou dobrých vztahů. Je 

samozřejmé, že budeme mít čas od času na věci jiné názory a konfliktům se 

nikdy zcela nemůžeme vyhnout. Neshody můžeme každopádně brát i jako cestu 

k prohlubování vztahů anebo jako hledání nových směrů. Nejde o to se 

zraňovat, ale o to, jakého výsledku chceme dosáhnout. A to jde v oddíle 

především spoluprací. Proto bych byla ráda za častější srazy vedení, ale i o 

nápady ze stran mladších turistů.  

V tomto čísle tudíž vykopávám první prosbu – dorazte na Srocení. Všichni si na 

papírku doneste napsané, kam byste se chtěli podívat (ať už je to nějaké místo 

v přírodě, hrad, zámek…), co byste chtěli zažít, co vám v oddíle chybí anebo 

naopak přebývá. Papírky vhodíte na Srocení do krabice. Můžete je podepsat, 

ale nemusíte. Dospěláky poprosím o případné sepsání témat, které by chtěli 

otevřít, vyřešit nebo prostě nadhodit, když už budeme mít příležitost se sejít 

ve velkém počtu.          

 

 

 

Kája :) 


